
Společnost, technologie a 
kulturní areál

Od ideace přes kritiku až po dobro



Osvěžení ze včerejška

Udělejme si Value Proposition 
Canvas.

Naladíme se tak na naši personu a 
doplníme si designovou výzvu.

Začněte od persony zaměřené na váš 
problém a přesuňte se postupně k 
vlastnostem, které by mělo naplňovat 
vaše řešení.

Doporučený čas - 40 minut

https://kisk.phil.muni.cz/100metod/value-proposition-canvas
https://kisk.phil.muni.cz/100metod/value-proposition-canvas


Co teď?

Čeká nás teď ideace řešení. Podívejte se tedy na podklady, které máte a 
eventuálně je ještě revidujte:

● persona
● value proposition canvas
● designová výzva

Je třeba něco upravit? Teď je na to čas. V ideálním případě před sebou mějte 
jasně stanovenou výzvu (JBM otázku) a pojďte do:



Crazy 4’s

Každý v týmu si vezměte papír a 
složte ho tak, aby tvořil 4 pole.

Nastavte si časovač na 4 minuty a 
začněte s ideací, každý sám za 
sebe.

Fantazii se meze nekladou - může to 
být aplikace, služba, produkt, web, 
rozhraní, cokoliv.



Sdílení nápadů

Sdílejte a doplňujte se navzájem.

Chybí tam něco zásadního? Checkněte 
to s GPT!

Pokud jsou řešení podobná, zkuste je 
zkombinovat!



Prioritizace řešení

Relevance

P
ro
ve
d
it
el
n
o
st



Prioritizace

● Relevanci přiřazujete podle vašeho nejlepšího vědomí a svědomí

● Proveditelnost vzhledem k vašim schopnostem a potenciálním možnostem 
grantu

● Po prioritizace si udělejte hlasování - každý v týmu má dva hlasy

● Co získá nejvíce hlasů, jde do prototypování



Oběd 11:45-13:00,
poté sraz ve skupinách.



Prototypování

- landing page
- 3D model
- mock-up
- origami
- hra
- nějaká forma dokumentace

Dejte si čas - klidně 60 minut



Vyložení tarotů

Protože nemáme úplně čas a prostor 
na testování s uživateli, zkusíme to 
jinak a zahrajeme si tarot.

Vyložte si dvě libovolné karty podle 
vašeho uvážení a diskutujte o 
otázkách, které najdete na jejich zadní 
straně.

Mysleli jste na vše? Hodí se na 
základě toho upravit váš prototyp?

Upravte jej!

https://tarotcardsoftech.artefactgroup.com/


Zkuste si projít proces zpětně

Podívejte se do teorie změny, zda 
vaše řešení přispívá k tomu, co jste 
naplánovali.

Jak to naplňuje vaši designovou 
výzvu? Potřeby vaší persony?

Koukněte se do checklistu 
solidárních projektů.



Příprava pitche/prezentace - 20 minut

https://kisk.phil.muni.cz/100metod/elevator-pitch


Společné sdílení v 15:00!



A to je konec!



Kdo by ale chtěl podat projekt…

● Můžete návrh a podávní 
konzultovat s Veronikou, 
přihlášení k termínům tady: 
https://is.muni.cz/tudle/jjan 

● Případně po domluvě 
veronika.sellner@dzs.cz 

● Nejbližší termín 4. 10., lze ale 
podat třeba v únoru 2024

● Prezentace se základním infem 
ve studijních materiálech

https://is.muni.cz/tudle/zalozit/kalendar#
mailto:veronika.sellner@dzs.cz

